
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Exp.80949/2023. Reynoso Laura Andrea

 
VISTO:

- La nota presentada por la Sra. REYNOSO, Laura Andrea en la cual solicita continuar con sus estudios
como alumna activa en la Carrera de Medicina;

CONSIDERANDO:

- Que lo solicitado está comprendido en la RHCD Nº 98/2023;

- Lo informado por Secretaría Académica y el Comité de Seguimiento Académico de la Facultad de Ciencias
Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE: 

Art. 1º: Hacer lugar al pedido de continuidad de sus estudios como alumna activa en la Carrera de Medicina
de la Facultad de Ciencias Médicas, a la Sra. REYNOSO, Laura Andrea, D.N.I. Nº: 35.931.743, en el Ciclo
Lectivo 2024.

Art. 2º: Registrar y comunicar.

 





ANALÍTICO
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Título: 304 Médico


Carrera: Medicina - PLAN 02


La Universidad Nacional de Córdoba - Facultad de Ciencias Médicas certifica que CABRERA, RAMIRO AGUSTIN, Legajo Nº
36130062, DNI 36130062, quien ingresó el día 03/12/2010, con el Título de Nivel Secundario POLIMODAL: CIENCIAS
NATURALES - ESCUELA PARROQUIAL SAN ALFONSO EX NRO. 2 BIS, registra la siguiente historia académica en la carrera de
Medicina, se encuentra reconocida oficialmente por Resolución Ministerial Nº 1486/2012, dictada en Facultad de Ciencias Médicas.


ASIGNATURA FECHA NOTA Tipo Libro Acta Pg Cred


Año:
06-0001G - CICLO DE NIVELACIÓN 29/03/2011 A (Aprobado - Aprobado) Ex 10009 02109 4


06-00040 - INGLES MEDICO I 18/12/2015 7.00 (Siete - Aprobado) Ex 06104 01055 2


06-00041 - INGLES MEDICO II 16/12/2016 7.00 (Siete - Aprobado) Ex 06105 01027 2


06-00042 - INGLES MEDICO III 29/07/2021 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex E2021 00282 2
06-0225G - MODULO OPTATIVO SOBRE ULTRAESTRUCTURA FUNCIONAL
DE LA ORGANIZACION CELULAR Y TISULAR: UNA PROYECCION HACIA
LA PATOLOGIA Y LA CLINICA MEDICA


21/11/2017 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06106 00779 1


06-0275G - MODULO OPTATIVO ANESTESIOLOGÍA 29/07/2020 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex E2020 00173 1


06-0285G - MODULO OPTATIVO DIVERSIDAD CULTURAL 02/10/2015 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06104 00595 1
06-0331G - MODULO OPTATIVO RAZONAMIENTO CLÍNICO EN
CARDIOLOGÍA A TRAVÉS DE LOS MÉTODOS COMPLEMENTARIOS


14/02/2019 6.00 (Seis - Aprobado) Ex E2018 00680 1


Año: 1
06-0002G - ANATOMÍA NORMAL 18/12/2012 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06101 01223 3


06-0003G - BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 13/12/2011 7.0 (Siete - Aprobado) Ex 06100 01255 1


06-0004G - SALUD COMUNITARIA I 16/11/2011 7.0 (Siete - Aprobado) Ex 06100 00926 1


06-0008G - MEDICINA ANTROPOLÓGICA 23/03/2012 8.0 (Ocho - Aprobado) Ex 06100 01814 1


06-0009G - SALUD COMUNITARIA II 22/02/2012 5.0 (Cinco - Aprobado) Ex 06100 01600 1


06-0014G - BIOINFORMÁTICA 05/11/2012 4.00 (Cuatro - Aprobado) Ex 06101 00694 2


Año: 2
06-0005G - FISIOLOGÍA HUMANA 01/03/2013 5.00 (Cinco - Aprobado) Ex 06101 01564 1


06-0006G - BIOLOGÍA CELULAR, HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA 26/02/2014 10.00 (Diez - Aprobado) Ex 06102 01320 2


06-0007G - FÍSICA BIOMÉDICA 12/03/2014 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06102 01482 1


06-0007G - FÍSICA BIOMÉDICA 19/03/2014 4.00 (Cuatro - Aprobado) Ex 06102 01596 1


06-0015G - MEDICINA PSICOSOCIAL 05/03/2013 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06101 01652 1


06-0016G - SALUD COMUNITARIA III 23/02/2015 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06103 01123 1


06-0016G - SALUD COMUNITARIA III 10/03/2015 4.00 (Cuatro - Aprobado) Ex 06103 01280 1


Año: 3
06-0010G - PATOLOGÍA 25/02/2019 2.00 (Dos - Reprobado) Ex E2018 00711 1


06-0010G - PATOLOGÍA 11/03/2019 10.00 (Diez - Aprobado) Ex E2018 00858 1


06-0011G - SEMIOLOGÍA 26/03/2015 4.00 (Cuatro - Aprobado) Ex 06103 01483 1


06-0012G - BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA MÉDICA 13/12/2016 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06105 00961 2


06-0013G - PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA MÉDICA 31/03/2016 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06104 01582 2


06-0013G - PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA MÉDICA 27/05/2016 7.00 (Siete - Aprobado) Ex 06105 00104 1


06-0023G - FARMACOLOGÍA GENERAL 15/12/2015 6.00 (Seis - Aprobado) Ex 06104 01020 2


Año: 4
06-00018 - FARMACOLOGIA APLICADA I 10/11/2021 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex E2021 00603 1


06-00019 - CLINICA INFECTOLOGICA I 09/09/2022 5.00 (Cinco - Aprobado) Ex E2022 00438 1


06-0017G - CLÍNICA MÉDICA I 08/03/2023 5.00 (Cinco - Aprobado) Ex E2022 01150 1


06-0018G - CLÍNICA QUIRÚRGICA I 28/07/2020 7.00 (Siete - Aprobado) Ex E2020 00171 1


06-0019G - CLÍNICA DERMATOLÓGICA 12/11/2020 5.00 (Cinco - Aprobado) Ex E2020 00632 1


06-0020G - CLÍNICA OFTALMOLÓGICA 25/02/2022 5.00 (Cinco - Aprobado) Ex E2021 01242 1


06-0021G - CLÍNICA NEUROLÓGICA 22/02/2021 6.00 (Seis - Aprobado) Ex E2020 01155 1


06-0022G - CLÍNICA GINECOLÓGICA 24/11/2020 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex E2020 00698 1


06-0024G - DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES 08/11/2019 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex E2019 00621 1


02/10/2023 10:43:39 Página 1 de 2







ANALÍTICO
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Título: 304 Médico


Carrera: Medicina - PLAN 02


La Universidad Nacional de Córdoba - Facultad de Ciencias Médicas certifica que CABRERA, RAMIRO AGUSTIN, Legajo Nº
36130062, DNI 36130062, quien ingresó el día 03/12/2010, con el Título de Nivel Secundario POLIMODAL: CIENCIAS
NATURALES - ESCUELA PARROQUIAL SAN ALFONSO EX NRO. 2 BIS, registra la siguiente historia académica en la carrera de
Medicina, se encuentra reconocida oficialmente por Resolución Ministerial Nº 1486/2012, dictada en Facultad de Ciencias Médicas.


ASIGNATURA FECHA NOTA Tipo Libro Acta Pg Cred


06-0025G - SALUD MENTAL 12/06/2019 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex E2019 00141 1


06-0026G - MEDICINA PREVENTIVA Y SOCIAL I 02/12/2015 10.00 (Diez - Aprobado) Ex 06104 00823 1


Año: 5
06-0028G - CLÍNICA QUIRÚRGICA II 25/11/2021 7.00 (Siete - Aprobado) Ex E2021 00747 1


06-0029G - CLÍNICA ORL 23/11/2021 10.00 (Diez - Aprobado) Ex E2021 00714 1


06-0030G - CLÍNICA UROLÓGICA 14/12/2021 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex E2021 00943 1


06-0032G - TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA 05/04/2022 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex E2021 01490 1


No se realizó el control en actas


Total de aplazos: 4


Total de materias aprobadas: 40 Promedio con aplazos: 6,70


OBSERVACIONES: Fecha de última aprobación: diez de abril de dos mil veintitres (10/04/2023)
El promedio sólo incluye a las materias que son consideradas promediables.


Se extiende el presente certificado a efectos de ser presentado ante las autoridades que correspondan.


En la Ciudad de Córdoba de la  República Argentina, a los días dos de octubre de dos mil veintitres.


Promedio sin aplazos: 7,18


06-0036G - MEDICINA PREVENTIVA Y SOCIAL II 10/04/2023 7.00 (Siete - Aprobado) Ex E2022 01335 1


Total de Créditos: 0.00


02/10/2023 10:43:39 Página 2 de 2





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-5105-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 3 de Octubre de 2023
		2023-10-03T12:35:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-03T13:07:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia Paglini
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-03T13:07:06-0300
	GDE UNC




